
Projekt

z dnia  23 października 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 245
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Kołobrzeg

Na podstawie art. 18, ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Kołobrzeg, w ramach wspólnego działania ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

§ 2 Wykonanie uchwały powietrza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: 1F48BCB7-6488-4BD2-8AEF-AA4BB506D20A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach działania 9.3
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej
– plany gospodarki niskoemisyjnej ogłosił nabór wniosków.

Wsparcie w ramach konkursu dotyczy opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej poprzez
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty dla stworzenia w gminie bazy danych pozwalającej na ocenę
gospodarki energią oraz inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych. Plan gospodarki niskoemisyjnej będzie
m.in. przyczyniał się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do 2020
roku: redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych, redukcja zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie
efektywności energetycznej, a także do poprawy jakości powietrza na obszarach na których odnotowano
przekroczenia poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowania programów naprawczych.

Poziom dofinansowania w niniejszym konkursie wynosi do 85% kosztów kwalifikowanych
przedsięwzięcia. 5% kosztów musi pochodzić ze środków własnych Gminy, a pozostałe 10% Związek Miast i
Gmin Dorzecza Parsęty z siedzibą w Karlinie będzie starał się pozyskać z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Id: 1F48BCB7-6488-4BD2-8AEF-AA4BB506D20A. Projekt Strona 1




